ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

П Р И К АЗ

11 января 2010 г.                         г. Георгиевск                                       № ​ 2-о

Ставропольского края

О Порядке утверждения и доведения предельного объема финансирования в текущем финансовом году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения качества управления бюджетными средствами при исполнении бюджета города Георгиевска по расходам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей бюджетных средств предельного объема финансирования из бюджета города Георгиевска в текущем финансовом году.

2. Отделам финансового управления администрации города Георгиевска к исполнению настоящий приказ.

3. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Георгиевска.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Мальневу Наталью Петровну.

Заместитель главы администрации города  -

начальник финансового управления

администрации города Георгиевска                                      Н.П. Гавриленко

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления

администрации города Георгиевска

от 11 января 2010 г.  № 2-о

ПОРЯДОК

утверждения и доведения предельного объема финансирования в текущем финансовом году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила утверждения и доведения до главных распорядителей бюджетных средств (далее – ГРБС) предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее - объемы финансирования) за счет средств бюджета города Георгиевска.

1.2. Предельный объем финансирования устанавливается в целом в отношении ГРБС помесячно нарастающим итогом с начала текущего финансового года с целью обеспечения принципа сбалансированности при исполнении бюджета города Георгиевска (далее - городского бюджета) и планирования предельных объемов из городского бюджета, кроме предельных объемов за счет средств:

субсидий, субвенций и иных безвозмездных поступлений из федерального бюджета;

арендной платы;

от предоставления платных услуг.

1.3. Кассовые выплаты за счет средств, указанных в абзацах втором, третьем, четвертом, пункта 1.2 настоящего Порядка, осуществляются после зачисления соответствующих доходов в городской бюджет в установленном порядке без установления предельного объема.

1.4. ГРБС  самостоятельно распределяют и утверждают выделенные предельные объемы финансирования на месяц между подведомственными получателями.

2. Составление и утверждение предельного

объема финансирования

2.1. Ежемесячно в срок не позднее чем за 5 рабочих дней до начала планируемого месяца, в  бюджетный отдел финансового управления представляются:

отделом планирования доходов - прогноз поступления доходов в городской бюджет на очередной месяц без учета поступления средств, указанных в абзацах втором, третьем, четвертом  пункта 1.2 настоящего Порядка;

ГРБС - заявки на предельные объемы на бумажном носителе в разрезе разделов, подразделов по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2. Бюджетный отдел финансового управления в срок до начала планируемого месяца на основе документов, перечисленных в пункте 2.1 составляет расчет предельного объема финансирования на соответствующий месяц текущего финансового года по каждому ГРБС  на основе его заявки на предельный объем с учетом прогноза поступлений в городской бюджет по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Предельный объем финансирования утверждает бюджетный отдел финансового управления в программном продукте АС «Бюджет».

2.3. Предельный объем финансирования за счет средств субсидий, субвенций и иных безвозмездных поступлений из краевого бюджета утверждается на основании предоставленных отделом планирования доходов реестров поступлений по каждому ГРБС отдельно.

3. Доведение расходных уведомлений

3.1. После утверждения предельного объема финансирования на соответствующий период текущего финансового года по ГРБС бюджетный отдел финансового управления подготавливает расходные уведомления в автоматизированном режиме, заверяя их подписью специалиста бюджетного отдела финансового управления.

3.2. По каждому ГРБС  формируется отдельное расходное уведомление в двух экземплярах (один экземпляр передается ГРБС, а второй (нарастающим итогом с начала месяца), остается в бюджетном отделе финансового управления)  и после проведения синхронизации  доступно на УРМ АС «Бюджет» ГРБС  по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.3. ГРБС распределяет и перераспределяет по мере необходимости между подведомственными получателями предельный объем финансирования в размере доведенного расходным уведомлением.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку утверждения и доведения предельного объема финансирования в текущем финансовом году

Расходное уведомление

на _______  20__ г.

От кого                 Финансовое управление администрации города Георгиевска______
Кому                     _______________________________________________________

Единица измерения: руб.

На основании данного расходного уведомления Вам разрешается распределять находящимся в Вашем ведении получателям бюджетных средств объемы финансирования или осуществлять платежи в пределах нижеследующих объемов финансирования

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Тип средств
	Мероприятие
	Объемы финансирования
	Примечание

	РЗ
	Подраздел

	на текущий месяц
	с начала года

Исполнитель             ______________                      _________________________________

                                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку утверждения и доведения предельного объема финансирования в текущем финансовом году

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

на "_______________" 20___ г.

(месяц)

I. РАСЧЕТ

	N
строки
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Единица
измерения
	ПОКАЗАТЕЛЬ

	1
	2
	3
	4

	010
	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
	тыс. руб.
	сумма на планируемый
месяц

	020
	ПРОГНОЗ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ
ПОСТУПЛЕНИЙ
	-/-
	сумма на планируемый
месяц

	030
	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-/-
	сумма на планируемый
месяц

	040
	ИТОГО ПОСТУПЛЕНИЙ
	-/-
	стр. 010 + стр. 020 +
стр. 030

	050
	СВОДНАЯ КАССОВАЯ ЗАЯВКА
	-/-
	сумма заявок главных
распорядителей

	060
	ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ, %
	%
	стр. 040 / стр. 050

II. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

на "____" _____________ 20___ г.

                                                                                                         в рублях

ГРБС

Наименование
главного
распорядителя
	Объем финансирования
расходов на
планируемый
месяц

	1
	2
	3

	сумма заявки
на кассовые
выплаты
*стр. 050

	ИТОГО

    ИТОГО по графе 3 ______________________________________________________

                                                                         (прописью)

Исполнитель        ________________________   _________________________

                                           (подпись)            (расшифровка подписи)